**R.D. Iacobi Merchantii Vitis Florigera**

**Merchantius, Jacobus**

**Coloniae Agrippinae, 1661**

3. Vita, Dulcedo & Spes nostra salve.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56381](#)

aluntur patres, vel educantur pueri & puellæ panus lumen vita, panus vita, per eam haurimus orphelinæ, vel vidua aut inopes mulieres sustent, aquam de fonte vita; multis & ipsa impetravit vi- tauri, vel pietatis officia maximis sumptibus, & charitate egredia exhiberunt. Si in omnibus istis do-

In hono- rem Ma- tri Mie- ricordia- nibil de- negare cupiam rogan- per amo rem Vr- gini Ee- polo SGe- ardi Ep- i. & S Bonav. Quapropter cum rogatus fuisset tem- pos, sed inclidimus, quando sic eam alloquimur. M. Virg. Hungaria. Et ob amorem Virginis Marie. Quod quidem litera potest & Mater. Ac sicut Sapientia excepit legitur S. Gerardus primus Episcopus & na in clamat apud Ecclesiasticum. Transire ad me. M. Virg. Hungaria. Unde quicquid ab eo perebe- mites qui concupiscent me. & à generationibus in & quidem frequenter existentibus lachrymis, dum me spes omnis vita & virtus id dicere potest & saeculum nomen audiret Dei Matis. Sie multi cap. Mater Sapientie. Hunc rursus & de ea cant, rivi libertatem ipso mediante recuperarunt, hoc eisque appropriat Ecclesia: Qui me in venit, inveniens Preb- nomine id ab ipso precantes.

Similis etiam votu adstrinxerat Alexander de vita, per illum salutem, sed a Domino. Non excludi- ardus Epis. Ales, ut singulis Doctor dicitur, quodam S. Tho- mus Dominum, non excludimus Iesum Salvato- ri & S. Bonav. Quapropter cum rogatus fuisset tem- pos, sed inclidimus, quando sic eam alloquimur. Sed cui dicitur Dulcedo nostra? Quia scilicet dul- cissima Mater est, Mater dulcedis, Mater solarij dulcium minus quam de hac re ante cogitaret, & de- omnis, amatores fugians a filii. Hunc & illi optimè dit manus vicias petitionis huic pio, & inspiratio- quadrat illud: Spiritus meus super mel dulcis. Ha- in sancte, cum ante imaginem Mariæ milericor- realitas mea super mel & favum. Ipsa est Mater dulcedis. Ceteri illi Caroli Leonis, de cuius ore favum mellis eduxit Sampson ab apibus ibidem nesciuntibus compo- posuit: Ecce dulcedo. Hic enim Carolus Leonis posuit: Ecce dulcedo.

**Sect. III. VITA, DULCEDO, ET SPES NOSTRA SALVE.**

**D**iversus hic sermo, inquit nostri heretici Christum representabat, favum nobis neli pro- abentes retrosum, cum ipso duri sint, non ponente, non per Sampsonem, sed per Mariam, fecimo Maria, sicut & ipsius Filius, dulcia vita & mensam apparentem per eandem, cuius refe- terna verba haber, quibus spem nostram adjuvat dulcedine possimus dicere: Comedit favum cum Casti- & erexit, si vellet audire & intelligere, & ideo à melle meo, bibi vitum cum laude meo.

**Quonodo-** nobis in vita, dulcedo, & spes nostra salutatur. Sed, Olim filii Prophetarum proper pulmentum con- ipi insta alpidis suide obcurant aures suas, ut fecit ex herbis agrestibus & colochontidis, quod non audirent vocem incantantis sapienti, & fu amarantum erat palato, in clamantibus ad Elizaeum tor illi in similitudinem serpentes blasphemias. Mors in olla Vir Dei mors in olla. At Elizaeus, accep- tivit inuidiosas in Matrem Dei. Sed ringanter ta farinula, totum dulceravit, & palato comedere, quoniam libet volerint, dicimus quod Maria sic tum gracillimum efficit. Non absimiliter filii A-  
**E.V. Vita nostra.** Vite, Dulcedo, & Spes nostra, quia Filius qui sibi dñe cogebant vesel cum amaritudine, & incla- fuit propria, facit & participation communia, mate; Mors in olla, Mors in cibo, mors in mensa, quia Christus est vita nostra, quia vita auctor, de quo lethalis succus ubique immixtus. Sed dulcis Ma-

**3. Ion.** Evangelista: In ipso vita era, & vita erat lux boni, ten nox farinula prouulit omnia inducuntem num. De quo Ideo quod fuit ab initio, quod audire, farinulan gratia, farinulan sapientia, farinulan manifsp. ait, & vidimus & testamur, & annunciamus. Quod autem spes nostra dicitur Maria, hic modus inq. S. Am. Ipsi dominis vita est, ipsius aeternitas. Parcendi. Primum quidem spes nostra fundamen- im Psal. 16 tuta est, ipsius passio vita est, ipsius caro vita est, ipsius tun sunt divina misericordia, cuiusque promissa, mori vita est, ipsius vulnus vita est, ipsius agnus vita que potens est adimplere, & vult adimplere per est, ipsius operatura vita est, ipsius resurrectio vita est, Iesu filii suum, & proper illum, de qua & S. Bern. universorum. Non sic Maria vita nostra dici potest. Tria sunt quae sic confirmat cor meum, ut nulla mepe. Bern. sicut ipse potest tamen & ipsa nominata vita non nra meritorum, nulla consideratio vilitatis propria jura; ita accommodata, suo ordine, & cum proportio nulla affirmatio ecclesiæ beatitudinis ab alterius in se depon- ne. Ipsa enim peperit nobis auctorem vita, ipsa deinceps posuit in ea firmiter radicatum. Tria igitur Pan- communicavit nobis fructu vita: per eam partici- considero, in quibus tota spes mea consumit; charitatem adoptionis.

*ad p[ro]p[ter]em veritatem promissionis, post statim reddito.* Illud quoque habet emphasm, **AD TE**, quasi **vox emphatica.**  
At post Chirita menti, sp[irit]u etiam nostru[m] funda- diceremus: **Ad te vera dirigitu[m]**, qui non fumus  
damenteum est Virginitas patrocliniu[m]. **Totis medi- tibi incogniti;** etenim nre nostru[m] latente misterio  
cordium, totu[m] praecepsu[m] innum affectibus Mariæ h[ab]e- riz, cui et parentela & cognatione ex Adamo, &  
veneremur, quia s[ic] eis voluntatis eius qui potuit re- Eu[er]a conjuncti sumus. **Ad te, in quam, cuius filius**  
luit nos habere per Mariam. **In omnibus & per omnia** **Fratres nostri Iesu & caro nostra.** **Ad te denique, cui**  
providens Deus: **misericors, trepidatione nostram** ad succurrendum nec deest voluntas, nec poten- **fatuat, fidem exeat, ipsa robora, diffidantibus abi-**  
**titia;** & ad hoc in regnum evencta es a Deo, ut pro no-  
git. **Filioli, hec peccatorum cala, hac maxima nobis** stis miseri & afflictis: **ideo Speculum & Co- fiducia, hec tota ratio p[ro]p[ter] me.** Quid clarius dicere non geris, ut opposites misericorditer & poten-  
Serm. de positi: Confrat & S. Aug. Virginitate illo aliisque ter releuis. Non enim dicimus vi Mardonius  
Aunum. Accipe quod offissimum rediua quod rogamus, excusa Regina Elther: **Quia non virum idcirco ad Re-**  
**quod timemus: quia tu es pes unica peccatorum, per quam venisti, ut in hoc tempore paraveris.** Certo c-  
te perarum venisti delitorum, & in se benefissa- **nim nouimus te proprie[te]e etiam,** & **ideo fidu- ciat[ur] accedimus ad te clamantes te invocantes**  
nostrorum eis ex peccato[rum] praetorium.  
O

Quoniam ipsi fuerit plutinis peccatoribus  
fatis docens S. Maria Egyptiacæ. Theophilus,  
ali multi peccatores ad eam se converentes, de  
quibus passim historia. Hi omnes portuere ei cum  
affectu & effectu dicere: *Vita, dulcedo. & spes nostra*  
*salve.*

**SEC. IV.** ANTE CLAMAMUS. Sed ex illo etiam titulo nos iuste ad eam clama-  
re significamus, quod exiles filii Ezecliele, in- BEN. MARIA

SEC. IV. AD TE CLAMAMUS EXULES  
FILIE VRA.

**C**orde per  
tius quā re: Fervor enim & affectu cordis expansio his  
ore Cla in verbis indicatur: *Ade clamamus Non enim  
mandum tam clam oris, quam cordis significatur, quia Dei  
Calitum aures penetrat, & petitionis praef-  
ficiuntur, reportar. Sic dicitur David: *Clamans in to-  
to corde meo, exaudi me Domine. Clamans ad te [al-  
vū] me fui. Preveri in maturitate, & clamans, quia  
in verba tua ipsa pereras. Ece quoies reporta cl-  
masi. ut cordis huius vehementissimum affectum  
& desiderium ostendat. Hec est vox cordis, de qua  
subiungit: *Vocem meam audi secundum misericordia-  
tu[m], & secundum iudicium tuum vivifica me.***

Népe, non clamor, sed amor pullaria ore Dicit: *Sic  
Moxi dicitur: *Quid clamans ad me? Tacebat voce  
sed clamabat affectu & corde. Desiderium pauperis  
exaudit Dominus, exaudiat & Maria. Ipsi agitur no[n]  
ex confutandis arida in vocanda est, aut cuncte  
piditate sed magno affectu & desiderio. Humili-  
tas etiam commendatur in eo, quod a deo vota  
nostra dirigere docemur, tamquam a Filio eius, &  
ab a longati, & ipso in exilio agentes miseri &  
arumoni, dum ipsi calo agit loco sublimissimo  
super Angelos exaltata. De profundi ergo miser-  
itatis nostrae, tamquam ab abysso ad eam vnde  
Dominam, & Reginam, & misericordiam Matrem, corda  
& vocem levamus: quia vbi vuln., quando vult,  
quomodo vult, cui vult, post misericordiam im-  
pendere. Insta sona de aqua tribulationum, de  
pelago afflictionum, quasi de viro tesi clamam-  
dum & orandum, & non erit manus clamor aut o-  
ratio. Quis enim suam glotonem miseriatur, inno-  
cauit eam, & repulam passus est?**

**I**te retecedat. *Ipia nimur et Mater vinten-*  
*sita altera cum nomine sui ratione fuit*  
*Mater morientum. Prima nobis lachrymas & exi-*  
*lum attulit; ipsa vero gratiam rependere debet*  
*& gaudium. Vade quidam de eius Naturaute*  
*cantis:*

*Nascitur hec tenerus, salutis fleibus orbem,*  
*Qua mundi lachrymas tollere prima venit.*

Prima Mater peccati causa est & malditionis in  
nos dimanantis, ipsa autem benedictionem pro  
malditione nobis debet refundere, & ruinam re-  
parare, ac in Paradiso de exilio reducere. Cuiam  
ergo nos securus & feliciter committemus, quam  
illi qui non potest nos deferre, nec miseriari no-  
stram despiceret?

Referente nonnullis, Apostolis in Ierusalem trans-  
latis, vi afflisterent morti & funeri Marii sua Ma-  
ter, terra die ab obitu, dum corporal refectione  
mori sumpta, more solito gratias agerent, eam ap-  
paruisse luce cinctam & gloria & splendorib[us]  
& gaudentibus. Dumque soliti essent in fine gra-  
tiationum actionius dicere: *Dominile, tu Christi attinua Poireus*  
*nos, vna tunc voce & mente inclarumant. Panagia Trip. Co-*  
*Deipara attinuimus; hoc est; Tota Santa Mater ron. Traç*  
*Despicitur nobis. Ipsa vero strepo vuln. & macte-  
stale plene responsum idei quod filius. Egg. sive Mathe-  
b[ea]tum sum omnibus diebus. Hoc porro non solum*  
*confundendum est dictum Apostolis, sed & omnibus*  
*Fidelibus fiducianum jacere ibus in eam, quos num-  
quam defuerit, aut recipiunt, sicut ne filios: quan-  
vis conuenienter fuerit, ut Apostoli primorum ex ore  
eius hoc promulsum percepissent, sicut ex ore filij  
idei audierant.*

Certe mentu ad eam clamamus, & vota nostra  
dirigimus expletus fulli eae, quia illam nenerit, qui